EMENTA:  REQUER  O  SERVIÇO  DE  FISCALIZAÇÃO  POR

AGENTES  VETORES  DA  DENGUE  NA

DEPENDÊNCIA DA TRAVESSA BRANCALION, 47-

DISTRITO DE BONFIM PAULISTA (SOL 13565).

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Por meio dos cuidados deste Vereador e desta Egrégia Casa

Legislativa peço, ao Exmo. Prefeito Municipal, através dos devidos órgãos competentes, a

fiscalização da dengue na dependência da Travessa Brancalion, 47- Distrito de Bonfim

Paulista.

Isto posto, informo que a problemática foi trazida por diversos

moradores da região que reclamam da alta quantidade de lixos e entulhos no endereço

referido  que,  como  consequência  dos  fatos,  acabou  se  tornonado  propício  para  um

possível foco da dengue no Setor de Bonfim Paulista.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, para que este determine o serviço de fiscalização dos agentes vetores

da dengue na dependência da Travessa Brancalion, 47- Distrito de Bonfim Paulista.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2022.

ADEMOZAR RAFLASTUR
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 6818/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
81

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
94

20
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

09
/2

02
2

13
:5

1:
51

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

EM
O

ZA
R

 D
E

C
AR

VA
LH

O
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
38

E-
97

99
-5

4D
3-

E6
55

.

Pag. 1/1